Комитет гражданской обороны Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 14 июня 2016 г. № 20
г. Нарьян-Мар

Об утверждении Норм бесплатной выдачи
специальной одеязды, специальной обуви и других

средств индивидуальной защиты работникам КУ НАО
«ОГПС», занятым на работах с вредными и (или)
опасными условиями труда, а также на работах,

выполняемых в особых температурных условиях или
связанных с загрязнением

В соответствии со статьей 221 Трудового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-Ф3 «Технический
регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь
приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 01.06.2009 №
290н «Об утверждении Межотраслевых правил обеспечения работников
специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами
индивидуальной защиты» (в ред. приказа Минтруда России от 12.01.2015
№ 2н), приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от
01.09.2010 № 777н «Об утверждении Типовых норм бесплатной выдачи
специальной одежды, специальной обуви и других средств
индивидуальной защиты работникам, занятым на работах с вредными и
(или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в
особых температурных условиях или связанных с загрязнением»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Нормы бесплатной выдачи специальной одежды,
специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам
КУ НАО «ОГПС», занятым на работах с вредными и (или) опасными
условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых
температурных условиях или связанных с загрязнением согласно
Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1 января 2016 года.

Председатель Комитета
гражданской обороны
Ненецкого автономного окр С.Е. Боенко

Носки хлопчатобумажные 2 пары
Боевая одежда 1 уровня защиты 1 на 2 года
Подшлемник 1 на 2 года
Средство индивидуальной защиты
рук пожарного (рукавицы
специальные для пожарных)

1 на 2 года

Защитная обувь пожарного (сапоги
резиновые специальные защитные с
антипрокольной стелькой и
ударным подноском)

1 на 2 года

Пояс пожарный спасательный со
снаряжением (карабин, топор
пожарного поясной с кобурой)

1 на 5 лет

Каска пожарного до износа
2. Пожарный

Государственной
противопожарной службы

Головной убор зимний 1 на 3 года 2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Головной убор летний 1
2. Пожарный

Государственной
противопожарной службы Костюм летний из смешанных

тканей
1

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Костюм зимний на утепляющей
прокладке

1 на 3 года

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Футболка хлопчатобумажная 2

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Белье термостойкое летнее 1 на 2 года

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Белье термостойкое зимнее 1 на 2 года

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Перчатки трикотажные утепленные
двойные с ПВХ

4 пары

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Перчатки хлопчатобумажные с
одинарным латексным покрытием

6 пар

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Ботинки с высокими берцами 1 на 3 года

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Полуботинки 1 на 3 года 1

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Носки полушерстяные 1 пара

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Носки хлопчатобумажные 2 пары

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Валенки (с галошами на валенки) 1 на 4 года

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Рукавицы комбинированные
двупалые

6 пар

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Боевая одежда 1 уровня защиты 1 на 2 года

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Подшлемник 1 на 2 года

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Средство индивидуальной защиты
рук пожарного (рукавицы
специальные для пожарных)

1 на 2 года

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Защитная обувь пожарного (сапоги
резиновые специальные защитные с
антипрокольной стелькой и
ударным подноском)

1 на 2 года

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Пояс пожарный спасательный со
снаряжением (карабин, топор
пожарного поясной с кобурой)

1 на 5 лет

2. Пожарный
Государственной
противопожарной службы

Каска пожарного до износа
3. Водитель автомобиля

(пожарного)
Водитель автомобиля
(служебного)

Головной убор зимний 1 на 3 года 3. Водитель автомобиля
(пожарного)
Водитель автомобиля
(служебного)

Головной убор летний 1
3. Водитель автомобиля

(пожарного)
Водитель автомобиля
(служебного)

Костюм летний из смешанных
тканей

1

Костюм зимний на утепляющей
прокладке
Футболка хлопчатобумажная
Белье термостойкое летнее
Белье термостойкое зимнее
Перчатки трикотажные утепленные
двойные с ПВХ
Перчатки хлопчатобумажные с
одинарным латексным покрытием
Ботинки с высокими берцами
Полуботинки
Носки полушерстяные
Носки хлопчатобумажные
Боевая одежда 1 уровня защиты
Подшлемник
Средство индивидуальной защиты
рук пожарного (рукавицы
специальные для пожарных)
Защитная обувь пожарного (сапоги
резиновые специальные защитные с
антипрокольной стелькой и
ударным подноском)
Пояс пожарный спасательный со
снаряжением (карабин, топор
пожарного поясной с кобурой)
Каска пожарного

1 на 3 года

1 на 2 года 1
1 на 2 года 1

4 пары

6 пар

1 на 3 года
1 на 3 года

1 пара
2 пары

1 на 2 года 1
1 на 2 года 1
1 на 2 года 1

1 на 2 года 1

1 на 5 лет

до износа
При наружных работах зимой дополнительно:

Валенки (с галошами на валенки) 1 на 4 года
При управлении грузовыми, специальными и

легковыми автомобилями дополнительно:
Комбинезон хлопчатобумажный
Рукавицы комбинированные
двупалые

1
6 пар

Примечания:
1. Боевая одежда пожарного включает в себя куртку и брюки со съемными
теплоизолирующими подстежками. В местностях IV и особого климатического поясов
выдается боевая одежда пожарного на утепляющей прокладке.
2. Теплоотражательный костюм, от повышенных температурных воздействий, выдается
работникам пожарных частей - для 15 % штатной численности